
Giunta Regionale della Campania

DECRETO   DIRIGENZIALE

DIRETTORE GENERALE/
DIRIGENTE UFFICIO/STRUTTURA  

DIRIGENTE UNITA’ OPERATIVA DIR. / DIRIGENTE
STAFF Dott. Barretta Antonello

DECRETO N° DEL
DIREZ. GENERALE /
UFFICIO / STRUTT.

UOD /
STAFF

196 12/12/2022 17 7

Oggetto: 

ditta T-CYCLE INDUSTRIES SRL con impianto di gestione rifiuti non pericolosi ubicato nel 
Comune di Teverola zona ASI Aversa Nord - Rettifica DD n 194 del 05/12/2022

  Data registrazione

  Data comunicazione al Presidente o Assessore al ramo

  Data dell’invio al B.U.R.C.

  Data invio alla Dir. Generale per le Risorse Finanziarie (Entrate e Bilancio)

  Data invio alla Dir. Generale per le Risorse Strumentali (Sist. Informativi)



IL DIRIGENTE
Premesso che con D.D. n.194 del 05/12/2022 si è preso atto di una variante non sostanziale. 
Considerato che la ditta ha presentato istanza, acquisita al prot.reg. n.0608702 del 07/12/2022, volta ad ottenere
la rettifica  del  D.D. n.194/2022,  atteso che al  punto 2 del  “DECRETA” è stato digitato erroneamente il  CER
160703 anziché 160103 e nella tabella riepilogativa manca il CER 160103.
Ritenuto di dover procedere alla rettifica del D.D. n.194/2022 come richiesto dalla ditta.
Dato atto che il  presente provvedimento è pubblicato secondo le modalità di cui alla L.R. 23/2017 “Regione
Campania Casa di Vetro - Legge annuale di semplificazione 2017”.

Visti

il DLgs n.152/2006 e smi; la DGR n.8/2019; la Legge n.241/1990 e smi;
Alla stregua dell’istruttoria compiuta dall’avv. Giuseppe Miniero che ha proposto l’adozione del presente atto  e
della formale dichiarazione relativa all'obbligo di astensione in caso di conflitti  di interessi,  resa ai sensi degli
artt.6/bis L.241/1990 e 6 co.2 DPR 62/2013.

D E C R E T A
1. di RETTIFICARE il D.D. n.194/2022 di presa d’atto di variante non sostanziale rilasciata alla ditta T-CYCLE

INDUSTRIES SRL - P.Iva 07789361214 – il punto 2 del “DECRETA” sostituendo   il CER 160703 con il CER
160103 e inserendo nella tabella riepilogativa il CER 160103, fermo il resto.

2. di SPECIFICARE che:
- nell’impianto possono essere gestiti unicamente i codici CER 191204 e 160103 in operazioni R13-R12-R3;
- nell’impianto non possono essere stoccati  in  ogni  momento  più di  2.975 tonn di  rifiuti  non pericolosi  nel

rispetto dei limiti temporali stabiliti dall’art.183 del DLgs. 152/06;
- le tipologie, le operazioni ed i quantitativi annui di rifiuti non pericolosi da gestire nell’impianto sono riportati

nella seguente tabella e non devono superare complessivamente 23.100 tonn/anno in operazioni R13-R12-
R3:

TABELLA RIFIUTI

CER DESCRIZIONE OPERAZIONI
QUANTITATIVI MEDI

GIORNALIERI

QUANTITATIVI

ANNUALI
191204

160103

Plastica e gomma

Penumatici fuori uso
R13 -R12-R3 77 tonn/giorno 23.100 tonn/anno

3. di RICHIAMARE i precedenti Decreti Dirigenziali le cui condizioni e prescrizioni restano ferme ed invariate in
capo alla responsabilità della ditta.

4. di NOTIFICARE il presente provvedimento alla ditta.
5. di INVIARE copia per le rispettive competenze a: Sindaco del Comune di Teverola,  ASL di Gricignano di

Aversa, Consorzio ASI di Caserta, Ente Idrico Campano, VV.FF. di Caserta, ARPAC - Dipartimento Prov.le di
Caserta  ed  alla  Provincia  di  Caserta  che  provvederà  ad  effettuare  i  controlli  di  cui  all’art.197  del  DLgs
152/2006.

6. di INVIARE copia, ai sensi dell’art.212 del DLgs 152/2006, all’Albo Nazionale dei Gestori Ambientali presso la
Camera di Commercio di Napoli.

7. di  INVIARE copia,  alla  Direzione  Generale  Ciclo  Integrato  delle  Acque  e  dei  Rifiuti,  Valutazioni  e
Autorizzazioni Ambientali.

8. di  INVIARE  copia  alla  UOD  “Osservatori  ambientali  -  Documentazione  ambientale  -  Coordinamento  e
controllo autorizzazioni ambientali regionali” per l’aggiornamento della banca dati, nonché alla Segreteria di
Giunta per l’archiviazione.

Avverso  il  presente  provvedimento,  ai  sensi  dell’art.  3,  comma  4,  della  Legge  241/90,  è  ammesso  ricorso
giurisdizionale amministrativo al TAR della Campania o, in alternativa, al Capo dello Stato, rispettivamente entro
60 (sessanta) ed entro 120 (centoventi) giorni dalla data di notifica dell’atto medesimo.
                                                                                                           dr. Antonello Barretta
 

   


	Visti

